
г. Москва 

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» заключительного этапа 

Олимпиады школьников «Надежда энергетики» 

В целях организации и проведения заключительного этапа Олимпиады 

школьников «Надежда энергетики» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ 
«МЭИ») 

приказываю: 

1. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.): 
- организовать в период с 1 7 по 26 марта 2023 года проведение заключительного 
этапа Олимпиады школьников «Надежда энергетики» по общеобразовательным 

предметам: физика, математика, информатика и по компьютерному 

моделированию в очной форме и в очной форме с применением дистанционных 

технологий, обеспечивающих в режиме реального времени посредством 

видеоконференцсвязи идентификацию личности участников заключительного 

этапа олимпиады и контроль соблюдения ими условий и требований по 

проведению олимпиады школьников; 

- провести очные мероприятия заключительного этапа в МЭИ по графику: 
19 марта (воскресенье) - физика - с 12:00 до 15:00 
26 марта (воскресенье) - математика - с 11:00 до 14:00 

- подготовить выездные комиссии (командовать сотрудников) для проведения 

выездных мероприятий олимпиады 19 и 26 марта; 
- в период с 20 марта по 1 О апреля 2023 года организовать совместно с вузами
партнерами проверку работ заключительного этапа, прием рассмотрение 

апелляций по результатам проверки работ; 

- в период с 15 апреля по 01 мая 2023 года внести сведения о победителях и 
призерах олимпиады в ФИС ГИА и приема. 

2. Проректору Лейману Е.Н. в дни проведения олимпиады, указанные в п.1: 

• обеспечить функционирование необходимых служб университета; 

• обеспечить подготовку мест общего пользования в учебных корпусах Б, В, Г: 

19 марта с 11 :00 до 16:00, 
26 марта с 10:00 до 15:00 

• обеспечить работу гардероба на 1-м этаже учебного корпуса В (на входе в 

главный учебный корпус): 

19 марта с 11:00 до 16:00, 
26 марта с 10:00 до 15:00 

3. Проректору Плотникову А.В.: 

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

участников и организаторов олимпиады 19 и 26 марта; 



• обеспечить доступ участников и организаторов олимпиады в учебные 

корпуса Б, В, Г: 

19 марта с 11 :00 до 16:00, 
26 марта с 10:00 до 15:00 

4. Отделу сопровождения расписания учебных занятий (Ястребова Е.А.) учесть 

занятость следующих аудиторий для проведения олимпиады 19 и 26 марта: Б-300, 
В-308, Г-200, Г-300, Г-400. 

5. Рекомендовать председателю профсоюзной организации студентов и аспирантов 

Власову В.А. обеспечить работу студенческого отряда в дни проведения 

Олимпиады. 

6. Дирекции ИДДО (Шиндина Т.А.) обеспечить по согласованию с УПН доступ 

сотрудников НИУ «МЭИ» и участников олимпиады к платформе pruffшe для 

проведения заключительного этапа олимпиады в очной форме и с применением 

дистанционных технологий. 

7. Директорам филиалов НИУ «МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском организовать 

очные мероприятия по графику, приведенному в п.1. 

8. Ответственными за проведение заключительного этапа олимпиады назначить: 

- в очной форме с применением дистанционных технологий, а таюке в очной форме 

на выездных площадках в Республике Чувашия - ответственного секретаря 

оргкомитета олимпиады Крупина Г.В.; 

- в очной форме в НИУ «МЭИ» (Москва) - начальника ОПДиТС Наумову Ю.Д.; 

- в очной форме в филиале НИУ «МЭИ» в г. Волжском, а таюке в очной форме на 

выездной площадке в г.Сочи - директора филиала Султанова М.М. ; 

- в очной форме в филиале НИУ «МЭИ» в г. Смоленске - директора филиала 

Федулов А.С. 

9. Ответственным за организацию проверки работ заключительного этапа, прием 

рассмотрение апелляций по результатам проверки работ назначить ответственного 

секретаря оргкомитета олимпиады Крупина Г.В. 

10. Ответственным за внесение сведений о победителях и призерах олимпиады в 
ФИС ГИА и приема назначить доцента каф. ПМИИ Чернецова А.М. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора 
Замолодчикова В .Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


